様式第5号の１記入例

	　　令和８年　月　 日

美濃加茂市社会福祉協議会長　宛

サロン名　　○○ふれあいサロン
　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者　住所　美濃加茂市○○町○丁目○番地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　福祉　太郎　　　　　　㊞
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話　0574－28－○○△△

ふれあい・いきいきサロン事業運営補助金報告書

ふれあい・いきいきサロン事業推進要綱に基づきサロンを開催しましたので、下記のとおり関係書類を添えて運営補助金の交付を申請します。

記
1種類以上ご提出ください
なるべく同じ種類で1年 分のご準備をお願いします

１．　事業報告書（様式第5号の2）
２．　事業決算書（様式第5号の３）
３．　サロン開催毎に内容のわかる書類
（〇）開催毎に配布された開催案内
　　　　　　　　（　）事業内容のわかる写真
　　　　　　　　（　）領収書のコピー
　　　　　　　　（　）健康管理シート
（〇）その他（　通帳のコピー　　　　　　　　　）
　　　　　　　　　※　提出するものに丸印をつけてください

[bookmark: _Hlk72841986]様式第5号の２記入例

ふれあい・いきいきサロン事業報告書

７年度
	サロン名
	○○ふれあいサロン

	開催月日
	参加者数
	内　　　容

	４月１０日
	　　　　１５名
	お花見会　食事会

	５月１５日
	　　　　１３名
	社会福祉協議会

	６月１２日
	　　　　１５名
	ヤクルトセミナー

	７月１０日
	　　　　１３名
	まちづくり出前講座（長寿支援センター）

	９月１１日
	　　　　１４名
	お祭り楽団（いきいきボランティア）

	１０月９日
	　　　　１３名
	社会福祉協議会

	１１月１３日
	　　　　１４名
	まちづくり出前講座（防災安全課）

	１２月１１日
	　　　　１５名
	クリスマス会　ビンゴゲーム

	１月８日
	　　　　１５名
	お正月遊び（百人一首・福笑い）

	２月１２日
	　　　　１３名
	社会福祉協議会

	３月１２日
	　　　　１５名
	一年をふりかえろう　食事会

	月　 　日
	　　　　名

様式第5号の３記入例

　ふれあい・いきいきサロン事業決算書

＜収入＞　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　年度
	項　目
	金額（円）
	備　　　考

	運営補助金
	３３，０００
	　美濃加茂市社会福祉協議会（６年度）

	　運営補助金
	３３，０００
	　美濃加茂市社会福祉協議会（７年度）

	　補助金
	１５，０００
	　○○自治会

	　会費
	２２，５００
	　500円×15人　1,000円×15人

	　繰越金
	１５，５００
	　令和６年度繰越金

	合　計
	１１９，０００

＜支出＞
	項　目
	金額（円）
	備　　　考

	　食料費
	５５，２００
	　飲み物代　お弁当代

	　消耗品
	１５，４２０
	　ビンゴゲームの景品

	　コピー代
	４，７２０
	　配布用お便り

	　保険料
	６，１６０
	　ボランティア行事用保険（11ヵ月分）

	合　計
	８１，５００

　　次年度繰越金　　　　　　　　収入　　　　　　　　　　支出
＝
－
81,500円
119,000円
37,500円